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Energy نفت در سال ۲۰۲۱ میلادی 
ریکاوری می‌شود

 مهر: وزیر انرژی روسیه با توجه به تقاضای 
ضعیف نفت و تغییرات ناشی از کرونا در 
رفتارهای تجاری و انسانی، پیش‌بینی کرد 
که قیمت‌های نفت در سال ۲۰۲۱ میلادی، 
ریکاوری اندکی داشته باشند. الکساندر نواک، 
در مصاحبه با سی‌ان‌بی‌سی گفت: پیش‌بینی 
من برای قیمت‌های نفت در ۲۰۲۱ میلادی 
اندکی از پیش‌بینی گلدمن ساکس بدتر 
است؛ به نحوی که پیش‌بینی من آن است 
که قیمت‌ها در بازه ۵۰ تا ۵۵ دلار تغییر کنند؛ 
اما انتظار دارم قیمت‌ها با نوسان زیادی بالا و 

پایین شوند.

سقوط ۸ درصدی قیمت نفت 
در هفته گذشته

ایرنا: قیمت نفت در ابتدای هفته گذشته 
گران شد و حتی در روزهایی به بالای ۴۶ دلار 
در هر بشکه رسید. این موضوع به دلیل وقوع 
توفان در خلیج مکزیک و کاهش ۱.۵ میلیون 
بشکه‌ای نفت در این کشور رخ داد اما به تدریج 
و با بازگشت تولید نفت آمریکا،‌ قیمت نفت نیز 
به ثبات رسید. در روزهای پایانی هفته اما روند 
قیمت نفت معکوس شد و اوج افت قیمت در 
روز جمعه با کاهشی سه درصدی رقم خورد. 
مهم‌ترین عامل در این ریزش، عدم رعایت 
سطح توافق کاهش تولید اوپک پلاس بود 
که قیمت نفت را کاهش داد و حتی قیمت 
نفت آمریکا را به زیر ۴۰ دلار درهر بشکه برد. 
از سوی دیگر عراق اعلام کرده که احتمالاً از 
ابتدای سال ۲۰۲۱ دیگر به تعهد کاهش تولید 

پایبند نخواهد بود.
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برق مراکز آموزشی به دلیل بدهی 
قطع نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی صنعت برق 
کشور، با اشاره به شایعات مطرح شده مبنی بر قطع 
برق برخی از مدارس به علت بدهی گفت: ما تحت 
هیچ شرایطی برق مراکز آموزشی در کشور را قطع 
نخواهیم کرد و این موضوع از پایه کذب است. مصطفی 
رجبی مشهدی ادامه داد: به طور کلی در کشور برق 
مراکز آموزشی و مساجد رایگان است، ولی انتظار ما 
این است که مدیران مراکز آموزشی در کشور الگوی 
مصرف را رعایت کنند. وی اضافه کرد: طبق مصوبه 
قانون همان‌گونه که حسینیه‌ها و مساجد از پرداخت 
عوارض آب، برق و گاز معاف شدند، مدارس هم از 
این طرح معاف هستند. رجبی مشهدی در پایان 
تصریح کرد: به طور کلی ما نیازمند اصلاح الگوی 
مصرف مناسب در منابع مختلف هستیم و اصلی‌ترین 

گام‌های آن هم آموزش به فرزندان است.

 ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی
 از ۶۸ هزار مگاوات گذشت

ایسنا: معاون شرکت تولید نیروی برق حرارتی با 
تاکید بر اینکه در مدت فعالیت دولت تدبیر و امید 
حدود ۱۳ هزار مگاوات به ظرفیت‌ نیروگاه‌های حرارتی 
کشور افزوده شد، گفت: شهریور امسال با راه‌اندازی 
دومین واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی دالاهو، 
ظرفیت نامی نیروگاه‌های حرارتی ایران از مرز ۶۸ 
هزارمگاوات عبور کرد. حمیدرضا عظیمی با بیان 
اینکه تاکنون ۵۷۸ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۷ 
نیروگاه کشور احداث شده است، ادامه داد: با افتتاح 
پروژه نیروگاه دالاهو تعداد واحدهای حرارتی تحت 
مالکیت بخش خصوصی و صنایع بزرگ به ۳۷۸ واحد 
و ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی تحت مالکیت بخش 

خصوصی از مرز ۴۶ هزار مگاوات گذشت.

هشت میلیون روستایی به آب سالم و 
پایدار دسترسی دارند

ایرنا: معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: اوایل دولت 
یازدهم آبرسانی پایدار شامل ۹۰۰ هزار نفر در روستاها 
بود، اما امروز بیش از هشت میلیون نفر از آب پایدار و 
سالم برخوردار شده‌اند. قاسم تقی‌زاده خامسی افزود: 
وزارت نیرو در بخش آب ساخت تصفیه‌خانه آب در ۳۰ 
روز و اتصال هر هفته ۳۰ روستا به شبکه آبرسانی پایدار 
در کشور را اجرایی سازد. وی پیشرفت خدمات حوزه 
آب و برق را نسبت به ابتدای انقلاب اسلامی ۱۰ برابر 
ذکرکرد و گفت: ابتدای انقلاب ۱۹ سد وجود داشت، 

امروز این عدد به ۱۹۰ سد در کشور رسیده است.

کوتاه از انرژی
پتروشیمی جم از خروج ۵.۶ میلیون دلار ارز جلوگیری کردظرفیت تولید نفت ایران در خلیج‌فارس افزایش یافت

ایرنا: مدیرمهندسی و ساختمان شرکت نفت فلات قاره ایران با اعلام پایان عملیات ساخت سکوهای ۰۷ و ۰۸ میدان هندیجان 
و اعزام این سکوها به سمت میدان هندیجان و افزایش ایمنی تولید گفت: امکان افزایش ظرفیت تولید نفت با اجرای روش‌های 
تکمیلی برداشت با نصب این عرشه‌ها ایجاد خواهد شد. علی آهوچهر درباره بارگیری و نصب سکوهای نفتی هندیجان گفت: عملیات 
فنی نصب دو سکو هرکدام با وزن بیش از هزار تن در میدان هندیجان آغاز شده که ‌اکنون برشکاری برای برچیدن عرشه‌های 
موقت نصب شده قبلی بر روی پایه‌ها در حال انجام است. به گفته وی، پس از آن دو عرشه سرچاهی ساخته شده، نصب می‌شود 
‌که هرکدام از آن‌ها برای ۱۰ هزار بشکه نفت و در مجموع ۲۰ هزار بشکه طراحی شده‌اند و به ظرفیت موجود تولید منطقه اضافه

 خواهند شد.

شانا: پتروشیمی جم پارسال با بومی‌سازی بسیاری از قطعات مورد نیاز، از خروج ۵.۶ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرد. محمدجعفر 
شادکانی، رئیس خودکفایی و پشتیبانی ساخت داخل پتروشیمی جم با اشاره به پیشینه فعالیت‌های این واحد، هدف از تأسیس واحد 
خودکفایی را تهیه نقشه‌های ساخت اقلام اساسی موردنیاز با ایجاد زمینه مناسب در داخل مجتمع، شناسایی منابع، بازدید و ارزیابی 
شرکت‌های سازنده داخلی برای استفاده از ظرفیت‌های بیشتر سازندگان داخلی عنوان کرد و ادامه داد: از دیگر اهداف این واحد بررسی 
اقلام تقاضاهای خرید خارجی به‌ موازات روند تأمین تکمیل فهرست تجهیزات موجود و مورد استفاده در دیگر مجتمع‌های کشور از 
طریق ارتباط با واحدهای خودکفایی و سرانجام دسته‌بندی و تکمیل آرشیو نقشه‌های ساخت به شکل مجموعه کامل برای هر یک از 

تجهیزات با اولویت‌بندی است.

آهنگ بازاریابی توازن نفت کندتر شد

روند بازیابی توازن بازار نفت در چند ماه گذشته که 
از محدودیت عرضه تولیدکنندگان کاسته شده و 
احیای مصرف در ابتدای سه ماهه سوم سال کندتر از 
حد انتظار بوده، آهنگ آهسته‌تری پیدا کرده است. 
اعضای اوپک و شرکایشان در گروه اوپک پلاس 
نشانه‌هایی از کاهش پایبندی به کاهش تولیدی که 
در آوریل با آن موافقت کرده بودند، نشان داده‌اند. 
اوپک پلاس مدام درگیر مذاکره در خصوص مازاد 
تولید چندین کشور عضو این گروه به دلایل متعدد، 
تاکید بر ضرورت کاهش تولید جبرانی در آینده 
و درخواست‌ها برای معافیت از کاهش تولید بوده 
است. به گزارش ایسنا، همزمان با ضعیف شدن حس 
ضرورتی که در ابتدای بحران بازار نفت وجود داشت 
و تولیدکنندگان را به موافقت با پیمان کاهش تولید 
ترغیب کرده بود، پایبندی به این پیمان سست شده 
است. از سوی دیگر بحران ویروس کرونا مهارناپذیر 
مانده و اقتصادهای بزرگ با خیل گسترده بیکاری 

مواجه شده‌اند. توازن میان تولید و مصرف جهانی 
که پیش‌بینی می‌شد با کمبود قابل توجه عرضه 
روبه‌رو شود اکنون انتظار می‌رود حداقل در آینده 
نزدیک همچنان دچار مازاد عرضه بماند. دورنمای 
در حال تغییر توازن تولید و مصرف در قیمت‌های 
معاملات آتی و بازار فیزیکی منعکس شده و برخی از 
سرمایه‌گذاران موسسه‌ای بزرگ با پیش‌بینی کاهش 
قیمت‌ها، شمار معاملات فروش را در بازار افزایش 
داده‌اند. الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه اظهار 
کرده که تقاضای جهانی برای نفت امسال تحت 
تأثیر پیامدهای شیوع کووید ۱۹ به میزان ۹ تا ۱۰ 
میلیون بشکه در روز کاهش خواهد داشت که این 
پیش‌بینی مطابق با گزارش ماه گذشته اوپک است 
که کاهش تقاضای جهانی برای نفت به میزان ۹.۰۶ 
میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ را پیش‌بینی 
کرد. با این حال وی اعلام کرد روسیه پیش‌بینی 
می‌کند با اخبار مربوط به تولید واکسن کووید ۱۹ 

که باعث احیای اقتصادی می‌شود، میانگین قیمت 
هر بشکه نفت در سال ۲۰۲۱ به ۵۰ تا ۵۵ دلار خواهد 
رسید. بر اساس گزارش رویترز، با وجود تلاش‌های 
اوپک پلاس برای تاکید بر پایبندی، فضای بازار به 
میزان چشمگیری تیره شده و سرمایه‌گذاران نسبت 
به توانایی این پیمان برای کاهش سطح ذخایر نفت 

به میزان کافی در مواجهه با تبعات دنباله‌دار پاندمی 
ویروس کرونا بدبینی بیشتری پیدا کرده‌اند. قیمت 
نفت آمریکا هفته گذشته در واکنش به نگرانی‌های 
فزاینده نسبت به دورنمای تقاضا و سقوط بازارهای 
سهام برای نخستین بار از ژوئن به پایین ۴۰ دلار در 

هر بشکه سقوط کرد.
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بدبین؛ مثل بازار نفت

پارسیک: شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو در 
حال کنار گذاشتن پروژه‌های چند میلیارد دلاری 
پتروشیمی و گاز است، زیرا تصمیم دارد با وجود 
سقوط قیمت انرژی، سود سهام خود را حفظ 
و به این منظور باید سرمایه‌گذاری‌های بزرگ 
خود را لغو کند. این شرکت همچنین در حال 

بررسی تصمیم پارسال خود مبنی بر خرید ۲۵ 
درصد از پایانه گاز مایع سمپرا انرژی در تگزاس با 
هزینه چند میلیارد دلاری است. سعودی آرامکو 
هم‌اکنون برخی کارکنان خود را از پروژه خارج 
کرده است. این در حالی است که سمپرا اعلام 
کرد به همکاری با آرامکو و دیگر شریکان برای 

پیشبرد این پروژه در »پورت آرتور ال‌ان‌جی« 
ادامه می‌دهد. این کناره‌گیری‌ها در حالی رخ 
می‌دهد که آرامکو تاش می‌کند بر تعهد خود 
برای پرداخت سود سالانه ۷۵ میلیارد دلاری در 

چند سال آینده پایبند باشد. 
در همین حال، رقیبانی مانند بی‌پی و شرکت 
انگلیسی-هلندی شل با کاهش تقاضای انرژی 
در پی شیوع ویروس کرونا، سود اختصاص‌یافته 
به سهامداران خود را کاهش دادند. قیمت نفت 

از ماه آوریل تاکنون بیش از دو برابر شده و به 
حدود ۴۵ دلار برای هر بشکه رسیده، در حالی 
که همچنان بیش از ۳۰ درصد کمتر از قیمت 
‌این کالای راهبردی پیش از شیوع ویروس 
کروناست. مازن السدیری، مدیر تحقیقات 
مؤسسه الرحجی کپتال ریاض در این باره 
گفت: بازار با مازاد عرضه روبه‌روست و بهبود 
‌کامل آن ممکن است تا سال ۲۰۲۲ به طول

 بینجامد.

برای حفظ سهام

عربستان اجرای طرح ۲۰ میلیارد دلاری پتروشیمی را کنار می‌گذارد

با حضور معاون وزیر صمت صورت گرفت

آئین کلنگ‌زنی طرح توسعه شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

نسل فردا/  گروه ایران
news@ naslefarda.net

با حضور معاون وزیر صمت، استاندار اصفهان، مدیرعامل 
فولادمبارکه، امام‌جمعه، نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در 
مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان و 
جمعی از مسئولان این شهرستان، کلنگ طرح توسعه شرکت فولاد 

امیرکبیر کاشان به زمین زده شد.
مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان ضمن عرض خیر مقدم 
گفت: آغاز این طرح حیاتی در سال جهش تولید و قرار گرفتن 
فولاد امیر کبیر کاشان در مدار توسعه و پیشرفت، مرهون همکاری 
مسئولان شهرستان، پیگیری دکتر غریب‌پور و پشتیبانی مهندس 
عظیمیان است و از ایشان تشکر و قدردانی کرد. شهرام عالی‌وند 
احداث خط نورد سرد به ظرفیت ۲۵۰ هزار تن )افزایش نورد تا ۵۰۰ 
هزار تن در سال(، توسعه خط اسیدشویی تا ظرفیت ۵۰۰ هزار تن، 
احداث کارگاه سنگ‌زنی و آماده‌سازی غلطک های نورد و در فاز دوم، 
احداث خط گالوانیزه ۲ و تولید محصولات سرد را از فاز نخست این 
پروژه عنوان کرد و افزود: این طرح با هدف تأمین مواد اولیه )ورق 
فول هارد( خط گالوانیزه 2 فولاد امیرکبیر کاشان و شرکت‌های 
گالوانیزه کشور، افزایش تولید ورق سرد و تأمین نیاز مواد اولیه 
کارخانجات، صنایع تکمیلی، خودرو، صنایع ساختمانی و به خصوص 
کارخانجات لوازم خانگی و بهبود کیفیت ورق‌های اسیدشویی شده 

فولاد امیرکبیر کاشان اجرا می‌شود.
وی مجموع سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی این طرح توسعه‌ای را به 
ترتیب ۱۲ میلیون یورو و ۳۷۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: 
این طرح زمینه اشتغال‌زایی برای حداقل ۸۰ نفر به طور مستقیم 
و ۱۰۰۰ نفر غیرمستقیم را فراهم می‌کند. مهندس عظیمیان، 
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه اصفهان در این مراسم با تاکید بر 
تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز و اصلی گفت: طرح‌های آتی توسعه 
در فازهای بعدی شامل نورد ثانویه سرد و نورد ۲ در دستور کار است. 
وی با ابراز امیدواری که این پروژه‌ها در یک زمان سریع و کوتاه انجام 
شود، در ادامه بر تسهیل سرمایه‌گذاری و تولید محصول کیفی تاکید 
کرد و بهترین ورق گالوانیزه کشور را متعلق به امیرکبیرکاشان 
دانست. دکتر غریب‌پور معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو نیز با بیان اینکه تولید محصول ارزش‌آفرین هدف اصلی 
طرح‌های توسعه در کشور است، گفت: طرح‌های توسعه شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشان، مکمل زنجیره ارزش صنعت فولاد کشور است که 
هدف ایمیدرو ایجاد و تأمین نیاز داخل و افزایش صادرات است. وی 
تأمین اعتبار طرح توسعه فولاد امیرکبیر کاشان را از محل افزایش 
سرمایه فولادمبارکه اعلام کرد و افزود: مشکلی در زمینه تأمین اعتبار 

این پروژه نیست.
وی درباره ورود صنایع معدنی به تکمیل زیرساخت مناطق و 

سرمایه‌گذاری در تأمین زیر ساخت منطقه تاکید کرد و افزود: مشکل 
آب منطقه ویژه کاشان از محل پساب آب شهرستان قابل تأمین 
است و مشکل تأمین مالی نیست. در ادامه دکتر ساداتی‌نژاد نماینده 
مردم کاشان و آران و بیدگل درمجلس شورای اسلامی، شرکت 
فولادمبارکه را پرچمدار توسعه و پیشرفت در استان و کشور دانست 
و با تاکید بر همدلی و وحدت رویه مدیرعامل ایمیدرو و مدیرعامل 
شرکت فولادمبارکه اصفهان با مسئولان این شهرستان، از حمایت 
دکتر غریب‌پور و دکتر عظیمیان در پیشبرد طرح‌های توسعه و رونق 
تولید تقدیر کرد. سپس حجت الاسلام عباسعلی سلیمانی، نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه شهر کاشان با بیان اینکه در تداوم انقلاب، 
اساسی‌ترین موضوع اقتصاد است، گفت: با پرچمداری اقتصاد، مردم 
با تمام وجود به پای انقلاب هستند. وی فقر را دلیل بروز تخلفات 
مدنی، طغیان و آلودگی عنوان کرد و اظهار داشت: مدیران صنعت 

فولاد در کشور به حق، پرچمدار پیشرفت و توسعه هستند.
پس از آن استاندار اصفهان در آیین کلنگ‌زنی طرح توسعه فولاد 
امیرکبیر کاشان با بیان اینکه از طرح‌های این‌گونه در استان حمایت 
و پشتیبانی می‌کنیم، گفت: تفاوتی بین مناطق استان قائل نیستیم 

و کاشان را هم پاره تن استان اصفهان می‌دانیم.
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان تحت نام شرکت صنایع گالوانیزه فجر 
سپاهان در اسفندماه ۱۳۷۴ با هدف تولید ورق گالوانیزه به روش 
غوطه‌وری گرم مداوم، تأسیس و در سال ۱۳۷۹ به بهره‌برداری 
رسید. این شرکت که فقط دارای یک سایت تولیدی است، در زمینی 
به مساحت ۷۲ هکتار در ۱۴ کیلومتری شرق شهرستان کاشان واقع 
شده است.خط گالوانیزه این شرکت با ظرفیت اسمی ۱۰۰ هزار تن 
در سال برای ضخامت‌هایی در محدوده ۲۵/۰-۲۵/۱ میلیمتر و 
عرض ۶۰۰ الی ۱۲۵۰ میلیمتر طراحی شده است. ظرفیت موجود 
این خط تولید در حال حاضر بالغ بر ۱۳۰ هزار تن در سال است. 
کلاف‌های ورودی این خط تولید، ورق‌های فولادی نورد سرد شده با 
کیفیت فول هارد و ورق‌های نورد سرد و آنیل شده است. این شرکت 
نخستین تولیدکننده ورق گالوانیزه گرم در ایران بوده و با توجه به 
سابقه چندین ساله تولید، دارای اطلاعات کافی و دانش فنی در 

زمینه تولید این نوع ورق‌های فولادی پوشش‌دار است.
با توجه به انجام پروژه‌های طرح و توسعه، خطوط تولید موجود در 
شرکت شامل اسیدشویی، نورد سرد رفت و برگشتی، آنیل، گالوانیزه 
گرم مداوم، برش عرضی و فرم‌دهی ورق است. موقعیت جغرافیایی و 
لجستیکی شرکت، دسترسی آسان به جاده ریلی و ترانزیتی، فاصله 
۶۰۰ متری تا ریل راه‌آهن و فاصله ۱۸۰۰ متری تا جاده ترانزیت و 

قرارگیری در مرکز ایران از ویژگی‌های بارز این شرکت است.
رئیس ایمیدرو: رشد 10 درصدی محصولات فولادی   

کشور در 6 ماهه امسال
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( گفت: میانگین محصولات فولادی کشور ۶ ماهه 

سال ۲۰۲۰ در جهان ۱۰ درصد افزایش یافت که بیشترین رشد دنیا 
را داشت و در همین ماه گذشته با تولید دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
فولاد، رتبه ایران از ۱۰ به ۹ ارتقا یافت و بالاتر از بسیاری کشورها قرار 
گرفت.  خداداد غریب‌پور در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی طرح توسعه 
فولاد امیرکبیر کاشان تصریح کرد: شعار جهش تولید از سال گذشته 
اتفاق افتاد و در پنج ماه سال‌جاری در شمش فولاد ۹ درصد، آهن 
اسفنجی ۱۲ درصد و محصولات فولادی پنج درصد رشد داشتیم.

 وی با اشاره به قرار گرفتن ایران در رتبه نخست جهان با تولید ۱۵ 
میلیون تن آهن اسفنجی، افزود: با وجود تحریم‌ها و شرایط سخت 
کرونا به واقع تولید در بخش مهمی از صنایع فلزی جهش داشت و با 

حمایتی که از صنایع می‌شود، شاهد تداوم آن خواهیم بود.
 رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران بیان کرد: سال گذشته ۱۲ میلیون تن صادرات فولاد 
صورت گرفته که امسال به لحاظ مصرف بالای داخل، کاهش 
داشتیم اما در مس شاهد رشد بودیم و امیدواریم با تنظیم بازار 
داخل، صادرات فولاد نیز به شرایط سال گذشته بازگردد.  وی با 
اشاره به تنوع محصولات صادراتی از ورق تا شمش، اضافه کرد: 
میانگین صادرات محصولات فولادی ایران بالای چهار میلیارد 
دلار است که سهم مهمی در تأمین ارز مورد نیاز کشور دارد.  
غریب‌پور در ادامه اظهار داشت: ایمیدرو سازمانی توسعه‌ای است 
که این رویکرد از مرحله اکتشاف آغاز می‌شود و بر این اساس ۱۶۰ 
درصد رشد اکتشافات در سال ۹۷ و ۹۸ نسبت به کل فعالیت‌های 
اکتشافی پیشین داشتیم.  وی گفت: نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه در بنگاه‌های بزرگ مرتبط با صنایع معدنی 
مانند مس و فولاد داشتیم و در زمینه تأمین مالی، افزایش سرمایه 
صندوق بیمه سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های معدنی از ۱۵۰ میلیارد 
به ۵۰۰ میلیارد تومان را شاهد بودیم که نقش مهمی در تأمین 
مالی معادن کوچک و متوسط خواهد داشت.  به گفته رئیس هیئت 
عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، در 
صادرات مدل تجاری تولیدی که به اجرا درآمد، به صد درصد رشد 
صادرات مس در سال گذشته و ۳۷ درصد رشد فولادی‌ها منجر 
شد. وی افزود: رویکرد توسعه‌ای بزرگی نیز در حفاری و اکتشاف 
مبنی بر رسیدن به یک میلیون متر حفاری در پیش گرفته شد، 
چرا که ۷۰ درصد هزینه‌ها را حفاری تشکیل می‌دهد و سخت‌ترین 
کار است که نیاز به فناوری‌های نوین دارد و تلاش داریم در کوتاه 
مدت محقق شود. غریب‌پور در مورد توسعه زیرساخت‌ها نیز بیان 
کرد: زیربنای معادن به ویژه در بخش حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و 
بندری به ۹ میلیون یورو اعتبار نیاز دارد که با توجه به طرح جامع 
فولاد ۵۵ میلیون تنی، خود صنایع بزرگ مانند فولادمبارکه 
به موضوع ورود کردند و اعتبار ایمیدرو هم از ۱۵ میلیارد 
‌تومان در سال ۹۷ با حدود ۵۰ برابر شد، به ۸۰۰ میلیارد تومان 

رسیده است.


